
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 31. 7. 2018/15:45 HODIN 

---------------------------------------------------------------------  

Zástupci vedení Fakultní nemocnice Ostrava si prohlédli centrum robotické chirurgie 

Zástupci vedení Fakultní nemocnice Ostrava v čele s ředitelem MUDr. Evženem Machytkou, Ph.D., zavítali 

30. července 2018 na špičkové pracoviště Krajské zdravotní, a. s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad 

Labem, o. z. V rámci návštěvy si prohlédli Kliniku urologie a robotické chirurgie Fakulty zdravotnických 

studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 

nad Labem, o. z., jejíž školicí centrum vzdělává odborníky pro střední a východní Evropu.  

Za Krajskou zdravotní, a. s., přivítal hosty předseda představenstva Ing. Jiří Novák spolu s generálním 

ředitelem Ing. Petrem Fialou a náměstkem pro řízení zdravotní péče MUDr. Alešem Chodackim. „Špičkové 

pracoviště naší společnosti, Centrum robotické chirurgie (CRCH) při klinice urologie a robotické chirurgie v 

ústecké Masarykově nemocnici, zahájilo svoji činnost dne 19. 8. 2008 první roboticky asistovanou operací, jíž 

byla resekce tumoru ledviny. Letos si připomínáme desáté výročí. Roboticky asistovaná chirurgie má v Krajské 

zdravotní velkou podporu. Kromě urologických operací naši robotičtí operatéři na nejnovějším systému 

daVinci Xi provádějí operace tlustého střeva pro karcinom a operace žaludku. Specialisté z ORL provádí 

operace kořene jazyka. Gynekologové robota používají při radikálních hysterektomiích, tedy operacích dělohy 

pro nádor,“ řekl Ing. Jiří Novák. „Již několik let bojujeme o získání statutu komplexního kardiologického 

centra v ústecké Masarykově nemocnici. V dohledné době bychom tak do spektra robotických operací chtěli 

zařadit i kardiochirurgické výkony,“ zdůraznil. 

Hostům představil zdravotnické pracoviště přednosta kliniky MUDr. Jan Schraml, Ph.D. „Dnešní návštěvu 

považuji za jakýsi odrazový můstek pro další spolupráci s naší klinikou a Fakultní nemocnicí v Ostravě. Jde o 

podobné regiony, které byly v minulosti zatížené těžkým průmyslem a těžbou uhlí. Lidé v těchto krajích si určitě 

špičková zdravotnická pracoviště, jakým bezesporu je robotická chirurgie, zaslouží,“ uvedl MUDr. Jan Schraml, 

Ph.D. 

Ředitel Fakultní nemocnice v Ostravě MUDr. Evžen Machytka, Ph.D., chce do budoucna rozvinout spolupráci 

s Krajskou zdravotní, a. s., nejen v robotické chirurgii, ale také v dalších oborech a segmentech zdravotnictví. 

„Jak již bylo řečeno, naše nemocnice jsou si velmi podobné, ať již svým významem pro Českou republiku, ale 

také skladbou obyvatelstva a v mnohém dalším. Výměna zkušeností a poznatků bude prospěšná pro obě 

strany. Tímto vás, zástupce Krajské zdravotní, a. s., a ústecké Masarykovy nemocnice zvu na návštěvu k nám 

do Fakultní nemocnice Ostrava,“ řekl na závěr jednání MUDr. Evžen Machytka, Ph.D. 

                     

Zdroj: info@kzcr.eu 

 

mailto:info@kzcr.eu

